
                                                                         
                                                                         
 
                   

  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
IČO: 60076658  DIČ: CZ60076658 
 387 774 601  fax: 387 774 634    e-mail: sekretar@frov.jcu.cz 

  
 

 
 

Zápis č.2 
zasedání Akademického senátu Fakulty rybářství a ochrany vod 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
dne 6. 2. 2012 

 

Přítomni (bez titulů): Bláha, Drozd, Dvořák, Gela, Havelka, Hlaváč, Kouřil, 
Křišťan, Randák, Turek, Velíšek, Másílko 

Omluveni:  

Hosté: Linhart, Kocour 

 
Zapisovatel: Ing. Martin Bláha, Ph.D.  

 

Program druhého zasedání AS FROV: 

 
1. Zahájení 

2. Činnost děkana na FROV JU za rok 2011 – přednese děkan 

3. Rozhodnutí děkana č.4/2012 organizační řád FROV JU 

4. Dodatek č.1/2012 k rozhodnutí děkana 26/2011 pravidla pro přijímací řízení 

5. Akreditace magisterského programu na ŠKS Nové Hrady  

6. Seznámení se situací ohledně nového zákona o vysokých školách a situaci 

kolem vzniklé – přednese Jan Kouřil 

7. Různé 
 

mailto:sekretar@frov.jcu.cz�


                                                                         
                                                                         
 
                   

  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
IČO: 60076658  DIČ: CZ60076658 
 387 774 601  fax: 387 774 634    e-mail: sekretar@frov.jcu.cz 

 1. Zahájení a schválení programu jednání: 

Hlasování: PRO  12, PROTI     0, ZDRŽEL SE      0 

Program jednání byl přijat bez připomínek 

2. Činnost děkana na FROV JU za rok 2011 

• Pan děkan seznámil senátory se stavem FROV JU a svou činností za rok 2011.  
 
Text zprávy o činnosti děkana na FROV JU bere AS FROV JU na vědomí. 
 
3. Rozhodnutí děkana č. 4/2012 Organizační řád  FROV JU 

Předseda senátu navrhuje hlasovat o jednotlivých připomínkách jednotlivě 
 
Hlasování: PRO   12 , PROTI     0, ZDRŽEL SE      0 

 
• Senátoři navrhují, aby složení poradních orgánů děkana „vedení fakulty“ a „kolegium 

děkana“ (čl. 10, bod 1 a 2) bylo definováno přesně a jednoznačně a nevytvářelo 
možnost průběžné změny ve složení, zejména směrem k omezení divergence názorů. 
Senátoři tak navrhují vyloučit z formulací těchto orgánů (čl. 10, bod 1 a 2) neurčitá 
slova („obvykle“, „případně další“ apod.).  

 
Děkan reagoval a vysvětlil důvody pro současnou formulaci obou bodů. Složení jednotlivých 
poradních orgánů je vždy jasně dáno (ředitelé ústavů, proděkané atd.) s tím, že děkan si má 
právo pozvat do kolegia či vedení další členy. 
 
AS FROV JU vyvolal hlasování o ponechání současného znění čl. 10 Organizačního řádu 
FROV JU.  
 
Hlasování: PRO   12, PROTI     0, ZDRŽEL SE      0 

AS FROV JU odsouhlasil ponechat současné znění čl. 10 Organizačního řádu FROV JU  
 

• V článku 11 senátoři navrhují úpravu příslušné části textu, který se týká popisu 
činnosti VÚRH a ÚA následovně:  

 
Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický (VÚRH) se sídlem ve Vodňanech. Tento ústav je 
zaměřen na badatelský a aplikovaný výzkum, vzdělávání a hospodářskou činnost v oblasti 
rybářství a ochrany vod. Na ústavu je z větší části realizováno školení studentů doktorského 
studijního programu (DSP) v oboru Rybářství a Fishery, dále je ústavem zajišťována i výuka 
bakalářských a magisterských oborů Rybářství, Aquaculture a Ochrana vod, včetně 
hospodářské činnosti. 
 
Ústav akvakultury (ÚA) se sídlem v Českých Budějovicích. Na ústavu se vedle výzkumné 
činnosti v oblasti rybářství a ochrany vod realizuje především výuka bakalářského a 
magisterského studia oborů Rybářství, Aquaculture a Ochrana vod. Probíhá zde také školení 
studentů doktorského studijního programu (DSP) v oboru Rybářství a Fishery, včetně 
hospodářské činnosti. 

mailto:sekretar@frov.jcu.cz�


                                                                         
                                                                         
 
                   

  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II,  389 25 Vodňany 
IČO: 60076658  DIČ: CZ60076658 
 387 774 601  fax: 387 774 634    e-mail: sekretar@frov.jcu.cz 

 AS FROV JU vyvolal hlasování o změně definice VÚRH a ÚA ve znění navrženém senátory.  
 
Hlasování: PRO   12 , PROTI     0, ZDRŽEL SE      0 

AS FROV JU odsouhlasil změnu ve formulaci popisu činnosti ÚA a VÚRH ve smyslu znění 
navrhovaného senátory. 
 

• Článek 18 (Zaměstnanci, vedoucí a hierarchie na fakultě). Body 2. a 3. tohoto článku 
navrhují senátoři z návrhu Organizačního řádu FROV JU zcela vypustit, neboť jsou v 
rozporu s předpisy vyšší právní síly, tzn., jsou stejně neplatné. Na druhé straně jsou 
tyto záležitosti navíc již řešeny v rámci jiných vnitřních předpisů JU (Mzdový předpis, 
Pracovní řád).  

 
Děkan vysvětlil opodstatněnost přítomnosti bodu 3 v článku 18. 
 
AS FROV JU hlasoval o odstavci 2 čl. 18 v současném znění. 
 
Hlasování: PRO   0, PROTI     12, ZDRŽEL SE      0 

AS FROV JU nesouhlasí s bodem 2 článku 18. Tento bod bude z dokumentu odstraněn. 
 
AS FROV JU hlasoval o ponechání odstavce 3 čl. 18 vOrganizačního řádu FROV JU 
v součastném znění 
 
Hlasování: PRO   10, PROTI     0, ZDRŽEL SE      2 

AS FROV JU odsouhlasil ponechání odstavce 3 čl. 18 Organizačního řádu FROV JU 
v součastném znění 
 
AS FROV JU projednal a schválil organizační řád, včetně děkanem navrhovaných změn 
názvů pracovišť MEVPIS a vznik nové laboratoře ŠKS v organizačním řádu FROV JU.  
 
4. Dodatek č.1/2012 k rozhodnutí děkana 26/2011 pravidla pro přijímací řízení 

 
• Senátoři navrhují při přijímacím řízení zavedení požadavku na dosažení určitého 

minimálního studijního průměru ze střední školy. Hrozí velké riziko, že tento důležitý 
a zajímavý obor bude již od samého počátku trpět v podstatě automaticky přijatými 
zájemci o studium, kteří nebudou mít vzhledem k výsledkům ze středních škol 
nejmenší šanci toto studium vůbec dokončit.  

 
Proděkan Dr. Kocour nesouhlasí s výtkami senátorů, průměr ze studia na střední škole není 
srovnatelný parametr vzhledem k úrovni jednotlivých škol. S přihlédnutím k poklesu studentů 
přihlašujících se na fakultu by tento krok vedl zákonitě k úbytku studentů na FROV JU.  
 
AS FROV JU hlasoval o předloženém znění dodatku č. 1/2012 k rozhodnutí děkana 26/2011 
pravidla pro přijímací řízení v současném znění. 
Hlasování: PRO   12 , PROTI     0, ZDRŽEL SE      0 

mailto:sekretar@frov.jcu.cz�



	Zápis č.2
	zasedání Akademického senátu Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
	dne 6. 2. 2012

